
Numero: 380/2018 Campobasso,22/11/2018

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO PEDAGGI
AUTOSTRADALI.

L’Istruttore
Responsabile del Procedimento

Cancelliere Sabine

Il Direttore del Servizio

Santoro Gabriella

Il Segretario Generale

Servizio Bilancio, Patrimonio, Provveditorato

Ai sensi degli artt. 50 e 51 della legge regionale 4/2002 e degli artt. 9 e 10 del nuovo regolamento interno di
amministrazione e di contabilità del Consiglio regionale del Molise n. 2/2006, il sottoscritto dirigente del Servizio
bilancio, patrimonio e provveditorato del Consiglio regionale del Molise esprime parere favorevole di regolarità
contabile, verificata la disponibilità finanziaria per la prenotazione dell’impegno di cui al presente atto, attesa l’esatta
imputazione degli oneri sul pertinente capitolo di bilancio consiliare.

Capitolo Esercizio Impegno Importo Data Note
2018 500,000

194-0 2018 392 500,000 21/11/2018

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria Il Direttore del Servizio

Colagiovanni Franca Santoro Gabriella

Determina 380/2018 del 22/11/2018 - Pagina 1/4



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO il Documento Istruttorio;
PRESO ATTO:
- del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio regionale in data 22 maggio
2006 n. 2;
- del Bilancio Consiliare 2018;
RITENUTO di dover procedere;

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, di:

- IMPEGNARE per il Servizio Viacard/Telepass la somma di euro 500,00 sul capitolo 194 del
Bilancio Consiliare 2018.

“Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi del “Regolamento di
Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale”, parere FAVOREVOLE di regolarità
contabile con attestazione della copertura finanziaria così come dettagliata sul frontespizio del
presente atto.”

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Gabriella SANTORO

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Determina 380/2018 del 22/11/2018 - Pagina 2/4



Il Responsabile dell’Ufficio Economato

PREMESSO che:
o il Consiglio regionale del Molise è titolare di una convenzione con la società Telepass per il

pagamento dei pedaggi autostradali con tessera Viacard, contratto n. 152234294, con addebito
automatico sul conto corrente bancario acceso presso la Tesoreria;

o mensilmente , da parte della società Autostrade per l’Italia spa e Telepass spa vengono emesse
fatture per il servizio di pedaggio autostradale e per il canone di locazione telepass;

o Con determinazione direttoriale n. 26 del 16 febbraio è stata impegnata una somma, per
servizio di cui alla presente, pari a 500,00 euro che ad oggi è risultata essere insufficiente;

RITENUTO di procedere ad impegnare la medesima somma a estinzione dei provvisori di uscita
relativi ai pedaggi e a saldo delle relative fatture già emesse e quelle che saranno emesse ;

PROPONE

DI AUTORIZZARE, l’Ufficio ragioneria ad impegnare la somma complessiva di 500,00 euro per le
spese dovute al servizio Viacard/telepass sul capitolo 194 del Bilancio del Consiglio regionale 2018 che
presenta la necessaria disponibilità .

• di inviare l’atto alla pubblicazione sul Sito Web in forma integrale;
• di dichiarare l’atto non soggetto ai controlli successivi di regolarità amministrativa.

Avv. Sabine CANCELLIERE

Determina 380/2018 del 22/11/2018 - Pagina 3/4



La presente è copia conforme all’originale che è conservato presso questa Struttura.

Campobasso , IL DIRETTORE

Determina 380/2018 del 22/11/2018 - Pagina 4/4


